

**ZMLUVA O DIELO č. ZNH – 6360/55/06 objednávateľa  
č. 1568 - 3/2006 zhotoviteľa**

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na **výkon autorského dozoru (AD) na stavbe : „I/74 – 016 DLHÉ nad CIROCHOU - most“**

**čl.1 Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ :** Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava  
**Právna forma :** rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, úplné znenie č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005.  
**Štatutárny orgán :** Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ  
**Osoba oprávnená podpísať zmluvu :** Ing. Jozef Fabian, riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Košice  
**so sídlom :** Kasárenské nám. č.4, 040 01 Košice  
**IČO :** 00 33 28  
**DIČ :** 2021067785  
**Bankové spojenie :** 7000135433/8180 - Výdavkový účet ŠR Slovenská správa ciest vedený v štátnej pokladnici  
**Telefón :** 055 / 7277 200  
**Fax :** 055 / 7277 225  
**e-mail :** jozef.fabian@ssc.sk  
**Osoby oprávnené rokovať za objednávateľa :**  
- vo veciach zmluvných Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice  
- vo veciach technických Ing. Roman Šplíchal  
dozorca stavby Ing. Michal Staroškovič

(ďalej „objednávateľ“ )

**1.2 Zhotoviteľ :** ISPO, spol. s r.o. inžinierske stavby  
**So sídlom :** Slovenská 86, 080 01 Prešov  
**Právna forma :** spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov I., oddiel : Sro, vložka: 262/P.  
**Štatutárny orgán:** Ing. Jozef Antol, predseda spoločnosti  
**IČO :** 17085501  
**DIČ :** 202 0518027  
**IČ-DPH :** SK 2020518027  
**Bankové spojenie :** ČSOB, pobočka Prešov  
**Číslo účtu** 113542973/7500  
**Telefón :** 051 / 7463695  
**Fax :** 051 / 7463699  
**e-mail :** ispo@ispo.sk, dubravsky@ispo.sk

**Osoby oprávnené rokovať za zhotoviteľa :**  
- vo veciach zmluvných Ing. Jozef Antol, predseda a konateľ spoločnosti  
Ing. Michal Dúbravský, konateľ spoločnosti  
- vo veciach technických Ing. Michal Dúbravský

(ďalej „zhotoviteľ“ )

**čl.2 Predmet zmluvy**

2.1 Občasný výkon autorského dozoru ( AD ) na stavbe **I/74 – 016 DLHÉ nad CIROCHOU - most**, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo.

### **čl. 3 Obsah a rozsah autorského dozoru :**

#### **3.1 Stavebno technický výkon**

Obsahom stavebno-technického výkonu autorského dozoru na stavbe sú nasledovné činnosti :

- a) účasť na odovzdaní staveniska zhotoviteľovi stavby,
- b) sledovať postup výstavby z technického a technologického hľadiska a sledovať dodržiavanie podmienok stanovených v DP, vo všeobecne záväzných právnych predpisoch a technických normách,
- c) vyjadrovať sa k návrhom zhotoviteľa stavby na zmeny dokumentácie na stavebné povolenie z technického a technologického hľadiska,
- d) vyjadrovať sa k požiadavkám zhotoviteľa stavby na tzv. navyše práce, t.j. práce nad rozsah DP,
- e) účasť na operatívnych a kontrolných dňoch stavby,
- f) účasť na odovzdaní a prevzatí stavby alebo jej časti, v súlade s dohodnutými alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi,
- g) vyjadrovať sa k porovnaniu výsledkov prieskumov so skutočnosťou zistenou pri zemných prácach a v prípade odlišných výsledkov v spolupráci so špecialistom pre geotechniku prijímať návrh doplnkových riešení,
- h) na požiadanie objednávateľa, alebo z podmienok vyplývajúcich zo spracovanej a schválenej PD zúčastniť sa na kontrole a preberaní konštrukčných vrstiev, stavebných konštrukcií resp. konštrukčných prvkov, ktoré sú rozhodujúce pri realizácii jednotlivých objektov stavby, ako napr. základových škár, podlážia, výstuže, vŕtaných a baraných pilót, atď.,
- i) na základe zistených skutočností sa vyjadrovať k prípadným zmenám stavebných a technologických postupov,
- j) v prípade potreby vysvetľovať problémy spojené s nejasnosťami vyplývajúcimi z vyhotovených projektových dokumentácií,
- k) v prípade, že skutkový stav zistený na stavenisku nezodpovedá predpokladom v PD, navrhovať technické riešenie vyvolanej zmeny, vrátane komplexného projektového spracovania zmeny technického riešenia spolu s výkazom výmer,
- l) v prípade zložitých technických riešení a v prípade potreby stanoviska jednotlivých špecialistov, je autorský dozor povinný dodať svoje stanovisko v dohodnutom termíne,
- m) je povinný zaujať stanovisko k dodržaniu projektových parametrov verejnej práce v zmysle zák. č. 523/2003 Z.z. o verejných prácach,
- n) zaujímať stanovisko s vysvetlením a návrhom riešenia k prípadným skrytým vadám,
- o) je povinný odsúhlasiť DSRS,
- p) zabezpečiť vypracovanie záverečnej správy autorského dozoru o priebehu a ukončení stavby.

#### **čl.4 Spôsob vykonávania autorského dozoru :**

4.1 Autorský dozor sa bude vykonávať ako občasný

4.2 Skutočný rozsah a výkon autorského dozoru sa bude zaznamenávať do stavebného denníka alebo listom pracovníkom uvedeným v zmluve o dielo alebo osobitne písomne povereným pracovníkom.

4.3 Účasť AD pri riešení problémov stavby na vyzvanie stavebného dozoru do troch dní, v mimo-riadnych prípadoch po vzájomnom dojednaní.

#### **čl.5 Termín plnenia**

5.1 Autorský dozor sa bude vykonávať v termíne : **09/2006 - 09/2009**

5.2 Predmet podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a odovzdaním správy o priebehu a ukončení stavby z pohľadu autorského dozoru objednávateľovi, s potvrdením o jej prevzatí.

## čl.6 Podklady a spolupôsobenie objednávateľa :

### 6.1 Podklady :

- list SSC, IVSC Košice č. 6331/ 8641 /06 zo dňa 08.11.2006 a výsledky následných rokovaní
- schválená projektová dokumentácia DSP, DVP stavby: I/74 – 016 DLHÉ nad CIROCHOU – most a platné stavebné povolenie.

### 6.2 Spolupôsobenie:

objedávateľ bude pravidelne, včas a bez odkladov oboznamovať autorský dozor so všetkými skutočnosťami a okolnosťami, ktoré môžu ovplyvňovať jeho výkon.

## čl.7 Cena služieb a platobné podmienky

7.1 Cena za výkon AD v rozsahu a obsahu podľa čl. 2, čl. 3 tejto zmluvy, uvedená v slovenských korunách, je stanovená v súlade so Zákonom o cenách č.18/1996 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnení, vyhl. č.87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov a predstavuje :

Cena celkom bez DPH	:	.....	386 700,- Sk
DPH 19 %	:	.....	73 473,- Sk
<b>Cena celkom s DPH</b>	:	.....	<b>460 173,- Sk</b>

Slovom : Štyristošesťdesiatšiestosedemdesiattri Slovenských korún.

Takto stanovená cena je orientačná a upresní sa podľa čl. 7.2 tejto zmluvy.

7.2 Podkladom pre úhradu ceny bude skutočný počet výkonov AD, podložený kópiami zápisov o výkone AD na predmetnej stavbe, potvrdený dozorcami stavby. Zároveň bude podkladom aj predložený počet hodín potrebný na prípravu, nutné konzultácie a preštudovanie podkladov od objednávateľa.

Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od dátumu prijatia do podateľne Slovenskej správy ciest, IVSC Košice, Kasárenské nám.4, 040 01 Košice.

7.3 Dohodnutú cenu zníži objednávateľ vo faktúre o nasledujúce sankcie :

- a) za neospravedlnenú neúčast' AD na vyzvanie obstarávateľa ..... o 3 000,- Sk
- b) za neospravedlnenú neúčast' AD na kontrolných dňoch stavby ..... o 3 000,- Sk
- c) za nesplnenie dohodnutých termínov na vyriešenie technic. problémov stavby o 3 000,- Sk

7.4 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry môže zhotoviteľ – nositeľ autorského dozoru uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.

7.5 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác, zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, budú služby rozpracované ku dňu zrušenia, resp. odstúpenia od zmluvy fakturované vo výške rozsahu vykonaných služieb a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl. 7 tejto zmluvy.

7.6 Zhotoviteľ predloží faktúru najneskôr do 12.12. bežného roka.

7.7 Špecifikácia ceny uvedená v prílohe č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## čl.8 Osobitné ujednania

8.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zmenu záväzku v prípade, že po uzavretí zmluvy sa zmenia východiskové podklady rozhodujúce pre uzavretie zmluvy, alebo vzniknú nové okolnosti či požiadavky objednávateľa.

8.2 Požiadavky zhotoviteľa stavby na výkon AD sa budú nárokovávať zásadne prostredníctvom objednávateľa.

8.3 V prípade, že účasť zástupcu vykonávateľa autorského dozoru bude potrebná v krátkom čase od požiadania, objednávateľ zabezpečí jeho dopravu na stavbu / nutné operatívne rokovania v deň vyzvania /.

8.4 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dohody podľa tejto zmluvy o dielo. Bude sa riadiť záväznými podkladmi objednávateľa a písomnými dohodami zmluvných strán schválenými oprávnenými osobami.

### čl.9 Záverečné ustanovenia

9.1 Pre otázky touto zmluvou neriešené sa bude postupovať podľa Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných predpisov SR.

9.2 Meniť a dopĺňovať túto zmluvu o dielo je možné len písomne, očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

9.3 Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana po podpise obdrží dve vyhotovenia.

9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum : 15.11.2006

Dátum : 15.11.2006

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

Ing. Jozef Fabián  
riaditeľ IVSC Košice

Ing. Jozef Antol  
konateľ spoločnosti

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Košická námestie 4  
040 01 KOŠICE

**ISPO** spol. s r.o. 1  
inžinierske stavby  
Slovenská 86, 080 01 PREŠOV  
IČO 17 085 501 DIČ 2020518027  
IČ DPH SK2020518027

I/74 - 016 DLHÉ n. CIROCHOU - most

Špecifikácia ceny výkonu autorského dozoru  
Klasifikácia produkcie 74.20.34

Cinnosť	Potrebný počet hodín				Cena celkom v Sk
	sadzba Sk/h 750	sadzba Sk/h 600	sadzba Sk/h 450	sadzba Sk/h 350	
<b>I</b>					<b>33 600,00</b>
	<b>Stavebno-technický dozor rok 2006</b>				
A	8,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
B	8,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
C	16,00	8,00	0,00	0,00	16 800,00
D	0,00	8,00	0,00	0,00	4 800,00
					<b>121 200,00</b>
<b>II</b>					
	<b>Stavebno-technický dozor rok 2007</b>				
B	16,00	16,00	0,00	0,00	21 600,00
C	48,00	40,00	40,00	0,00	78 000,00
D	16,00	16,00	0,00	0,00	21 600,00
					<b>121 200,00</b>
<b>II</b>					
	<b>Stavebno-technický dozor rok 2008</b>				
B	16,00	16,00	0,00	0,00	21 600,00
C	48,00	40,00	40,00	0,00	78 000,00
D	16,00	16,00	0,00	0,00	21 600,00
					<b>110 700,00</b>
<b>II</b>					
	<b>Stavebno-technický dozor rok 2009</b>				
B	16,00	8,00	0,00	0,00	16 800,00
C	36,00	30,00	30,00	0,00	58 500,00
D	8,00	16,00	0,00	0,00	15 600,00
E	8,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
F	12,00	8,00	0,00	0,00	13 800,00
	272,00	222,00	110,00	0,00	604,00
	Navrhovaná cena bez DPH				<b>386 700,00</b>
	DPH 19%				<b>73 473,00</b>
	Navrhovaná cena s DPH				<b>460 173,00</b>

V Prešove, 15.11.2006 vypracoval : Ing. Michal Dúbravský



**ISPO** spol. s r.o.   
inžinierske stavby  
Slovenská 86, 080 01 PREŠOV  
IČO 17 085 501 DIČ 2020518027  
IČ DPH SK2020518027

## Kalkulácia hodinovej sadzby

Organizácia:	<b>ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby Prešov</b>
Pracovníci – zaradenie:	5. stupeň náročnosti práce
Priemerná priama mzda Sk/mesiac: (142 hod. á 200.- Sk/hod.)	28 400,00 Sk
Priemerný fond pracovných hodín:	
Ročný fond dní:	260 dní -10 dní (sviatky) -36 dní (dovolenka + náhrad mzdy pri prekážkach v práci)
<b>Spolu</b>	<b>214 dní práce</b>

Priemerný mesačný fond pracovných hodín:  
214 dní x 8 hod. : 12 mes. = 142 hod.

Odvody:

Položka	Vymeriavací základ	%	na pracovníka v Sk
Zdravotné poistenie	28 400	10,00	2 840
Nemocenské poistenie	23 738	1,40	333
Starobné poistenie	28 400	14,00	3 976
Invalidné poistenie	28 400	3,00	852
Úrazové poistenie	28 400	0,80	228
Garančné poistenie	28 400	0,25	71
Poistenie v nezamestnanosti	28 400	1,00	284
Poistenie do rezervného fondu	28 400	4,75	1 349
Odvody celkom			9 933
Mesačný mzdový náklad celkom			38 333
<b>Hodinový náklad</b>			<b>270</b>
<b>Hodinový náklad – zaokrúhlene (dole)</b>			<b>270,00 Sk</b>

Ekonomicky oprávnené náklady:

Druh nákladu	Celkom na 1 pracovníka za 142 hod.	Na 1 hod. pracovníka
Materiál	8 008,80	56,40
Normy + odborná literatúra	894,60	6,30
Prenájom priestorov	6 816,00	48,00
Obstaranie DNIM – neodpis.	10 082,00	71,00
Obstaranie DHIM – neodpis.	3 862,40	27,20
Školenia	4 160,60	29,30
Energie	2 669,60	18,80
Poštovné + telefóny + internet	2 967,80	20,90
Odpisy DHaNIM	13 930,20	98,10
Ostatné náklady	5 964,00	42,00
<b>Spolu OPN</b>	<b>59 356,00</b>	<b>418,00</b>
<b>Zaokrúhlené (dole)</b>	<b>59 356,00</b>	<b>418,00</b>

Mzda + odvody + OPN:

Zisk	9,1 %	688.- (základ pre výpočet)	62
------	-------	----------------------------	----

Celková hodinová sadzba: 270 + 418 + 62 **750,00 Sk**  
 Zaokrúhlená hodinová sadzba: **750,00 Sk**

